ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЕСИПЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛЬЧУГИНСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от __.___.2024                                                                    № ___/___

О внесении изменений в Устав муниципального

образования Есиплевского сельского поселения

Кольчугинского района, утвержденного

решением Совета народных депутатов Есиплевского

сельского поселения от 24.06.2016 № 33/14

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации, Совет народных депутатов Есиплевского сельского поселения

Кольчугинского района решил:

I. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования Есиплевского

сельского поселения Кольчугинского района, утвержденный решением Совета

народных депутатов от 24.06.2016 № 33/14 (далее - Устав):

1. Абзац 1 статьи 15.1. Устава МО считать частью 1.  Дополнить статью 15.1.

Устава МО частью 2 следующего содержания:

«2.  Староста сельского населенного пункта на территории Есиплевского

сельского поселения назначается Советом народных депутатов Есиплевского сельского

поселения, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста

сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации,

проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих

активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на

день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое

помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»

2.  Статью 27 Устава дополнить частями 5.1. и 10.1. следующего содержания:

         «5.1. Полномочия депутата Совета народных депутатов прекращаются досрочно

решением Совета народных депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных

причин на всех заседаниях Совета народных депутатов в течение шести месяцев

подряд.

          10.2. Депутат Совета народных депутатов освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких

ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей

признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке,

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года

N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»

 3. Статью 29 Устава дополнить частью 9.1. следующего содержания:

 «9.1. Глава Есиплевского сельского поселения  освобождается от ответственности

за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

consultantplus://offline/ref=B05CA11657ED3625E62257DCEA7002B54C06BD9A7E308860A2EEB32FDE950F3250C76A605CE1DD4A37CFFFB111AF0ECC3F2B7004A9751289E7z4K

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации и другими федеральными законами

в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений,

запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается

следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3

- 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О

противодействии коррупции».».

 4. Статью 34 Устава дополнить частью 7.1. следующего содержания:

«7.1. Глава администрации Есиплевского сельского поселения освобождается от

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и

другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке,

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года

N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»

5. Статью 45 Устава МО дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Официальным опубликованием муниципального правового акта или

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая

публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом

на территории Есиплевского сельского поселения.

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов,

соглашений и иной официальной информации органов местного самоуправления

Есиплевского сельского поселения определено официальное печатное средство

массовой информации Кольчугинского района - газета «Голос Кольчугинца».

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов,

соглашений и иной официальной информации органы местного самоуправления

Есиплевского сельского поселения вправе использовать сетевое издание газеты «Голос

кольчугинца» как официальное средство массовой информации. Доменное имя сайта в

сети интернет: goloskolchugintsa.ru; свидетельство о регистрации Эл № ФС77-74570 от

24.12.2018г.; электронный адрес в сети Интернет: http://goloskolchugintsa.ru.

         В случае, если официальное опубликование муниципального правового акта, в том

числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,

осуществляется в сетевом издании, в муниципальном образовании Есиплевского

сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов

местного самоуправления» перечень пунктов подключения к информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в местах, доступных для их использования

неограниченным кругом лиц без использования ими дополнительных технических

средств, доводится до всеобщего сведения путем опубликования правового акта Главы

Есиплевского сельского поселения».

 II. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Голос

Кольчугинца» / обнародованию в сетевом издании «Нормативные правовые акты в

Российской Федерации» (http://pravo.minjust.ru, http://право-миюст.рф, регистрация в

качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018), на информационных

стендах, после его государственной регистрации в территориальном органе

consultantplus://offline/ref=B05CA11657ED3625E62257DCEA7002B54C06BD9A7E308860A2EEB32FDE950F3250C76A605CE1DD4A37CFFFB111AF0ECC3F2B7004A9751289E7z4K
consultantplus://offline/ref=B738B15FA10B29BF3A3F73B3B8710BB455108615D321D6003EBC6B59F00F9E147068A088E8588CCBEBADDBA0B9E26E825E3501A5CEL0I1L
consultantplus://offline/ref=B738B15FA10B29BF3A3F73B3B8710BB455108615D321D6003EBC6B59F00F9E147068A088E8578CCBEBADDBA0B9E26E825E3501A5CEL0I1L
http://pravo.minjust.ru/

уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации

уставов муниципальных образований.

 III. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в Министерстве

юстиции Владимирской области и вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования) в соответствии с действующим законодательством.

Глава поселения                                                                                            Н.Н. Потапова